

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 1/7

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lidocaina geléia 30g	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	TB	1,30	130,00
	Benzilpenicilina Benzatina-pó p/sol.Inj.-1.200.000UI-GENERIC	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	600,00	FR	9,20	5.520,00
	Sulfametoxazol+trimetoprima-susp.Oral-4%+0,8%-50 & 8 GENÉRICO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	200,00	FR	0,66	132,00
	Topiramato 50 mg	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	3.000,00	CP	0,46	1.380,00
	Bupropiona 150 mg Genérico Lei 9787/1999	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	3.000,00	CP	0,649	1.947,00
	Sertralina - 50mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CP	0,207	1.035,00
	Sulfato Ferroso - sol. Oral 25mg/ml - 30ml -gotas	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	200,00	FR	0,466	93,20
	Imipramina - 25mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	15.000,00	CP	0,036	540,00
	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+VIT.D	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	15.000,00	CP	0,079	1.185,00
	Carbonato de lítio - 300mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30.000,00	CP	0,096	2.880,00
	Finasterida 5mg Genérico Lei 9787/1999	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	CP	0,287	287,00
	Fluoxetina 20 mg Genérico Lei 9787/1999	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	50.000,00	CP	0,073	3.650,00
	Risperidona 2mg Genérico Lei 9787/1999	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	25.000,00	CP	1,336	33.400,00
	Valproato de Sódio - sol. Oral - 50mg/ml - 100ml	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	700,00	FR	1,64	1.148,00
	Prednisona - com. 5mg	PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA	81.887.838/0001-40	10.000,00	CP	0,02	200,00
	Metoprolol, succinato - 100mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	12.000,00	CP	1,69	20.280,00
	Fenitoína 100 mg Genérico Lei 9787/1999	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	24.000,00	CP	0,059	1.416,00
	Hidroclorotiazida - com. 25mg - GENÉRICO	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	150.000,00	CP	0,01	1.500,00
	Ambroxol 30mg/5mL xpe Adulto 100mL GENÉRICO Lei 9787/99	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	200,00	FR	0,70	140,00
	miconazol, nitrato creme 2% vaginal 80g + aplicadores Genéri	PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA	81.887.838/0001-40	400,00	TB	1,16	464,00
	Levotiroxina sódica - 125mcg	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	40.000,00	CP	0,097	3.880,00
	Tramadol - 50mg	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	CP	0,087	261,00
	Levofloxacino - 500mg - comp. - GENÉRICO	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	CP	1,034	517,00
	Sulfato Ferroso - com. 40mg	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	50.000,00	CP	0,022	1.100,00
	Isossorbida, mononitrato - 40mg	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	1.500,00	CP	0,111	166,50
	Biperideno - com. 2mg	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	30.000,00	CP	0,052	1.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 2/7

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Captopril - 25mg - GENÉRICO	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	150.000,00	CP	0,01	1.500,00
	Nimesulida - 50mg/ml - gotas - 15ml	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	250,00	FR	0,45	112,50
	Codeína 30 mg	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	30.000,00	CP	0,85	25.500,00
	Losartana potássica 50 mg Genérico Lei 9787/1999	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100.000,00	CP	0,037	3.700,00
	Ceftriaxona 1g IM + Lidocáina Genérico Lei 9787/1999	HOSPFAR INDÚSTRIA COMÉRCIO PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	400,00	FR	3,147	1.258,80
	Protetor Solar - FPS 30 - 120ml	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	200,00	FR	21,00	4.200,00
	Dexametasona - creme 0,001 - 10g	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	1.500,00	TB	0,37	555,00
	Enalapril - 20mg genérico lei nr 9787/1999	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	60.000,00	CP	0,096	5.760,00
	Espironolactona - com. 25mg - GENÉRICO	DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	40.000,00	CP	0,10	4.000,00
	Propranolol - com. 40mg - GENÉRICO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	60.000,00	CP	0,01	600,00
	Omeprazol - 20mg	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	120.000,00	CP	0,029	3.480,00
	Prednisolona - 3mg/ml - sus. Oral - frasco c/ 60ml	COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	150,00	FR	2,193	328,95
	Adrenalina - 1:1000	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	AMP	0,384	19,20
	Levodopa+benzerazida 100 mg+25mg comp. dispersível	PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA	81.887.838/0001-40	6.000,00	CP	1,17	7.020,00
	Diclofenaco - emulgel - 60g	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	500,00	TB	1,15	575,00
	Ambroxol 15mg/5mL xpe pediátrico 100mL GENÉRICO Lei 9787/99	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	200,00	FR	0,66	132,00
	Benzilpenicilina Benzatina-pó p/sol.Inj.-600.000UI-GENÉRICO	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	FR	9,697	2.909,10
	Propatilnitrito - 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	12.000,00	CP	0,286	3.432,00
	Amoxicilina susp. Oral - 250mg/5ml - 60ml - GENÉRICO	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	FR	1,241	620,50
	Anlodipino 5 mg GENÉRICO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	60.000,00	CP	0,018	1.080,00
	Amiodarona - 200mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	8.000,00	CP	0,088	704,00
	LEVOMEPRMAZINA,MALEATO 100 MG	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	CP	0,328	656,00
	LEVOMEPRMAZINA 1MG/GOTA C/20 ML	ANGEOMED COM. PROD. MED. HOSP. LTDA	02.607.956/0001-81	50,00	FR	6,165	308,25
	Alopurinol - 300mg	PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA	81.887.838/0001-40	6.000,00	CP	0,08	480,00
	Prednisona - com. 20mg	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	10.000,00	CP	0,039	390,00
	Levodopa+benzerazida 200mg+50mg	PRÓ - DIET FARMACÊUTICA LTDA	81.887.838/0001-40	12.000,00	CP	1,57	18.840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	2,00	UN	66,00	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRAS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	JOGO	93,00	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MI509-100 REAGENTE P/100 TESTE CLORO PH	AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA.	05.545.381/0001-08	2,00	VB	85,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MI506-100 REAGENTE P/100 TESTE CLORO LIVRE	AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA.	05.545.381/0001-08	2,00	VB	50,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	07.624.275/0001-45	1,00	UN	3.620,00	3.620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS	ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	07.624.275/0001-45	1,00	UN	490,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SALGADINHOS ASSADOS - DIVERSOS	PANIFICADORA TIO PADILHA	08.683.803/0001-08	4,00	CEN	40,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	REFRIGERANTE - 2 LITROS	PANIFICADORA TIO PADILHA	08.683.803/0001-08	10,00	UN	5,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	GARRAFA DE CAFÉ	PANIFICADORA TIO PADILHA	08.683.803/0001-08	2,00	UN	10,00	20,00
	TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5530 - FN	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	UN	439,20	2.196,00
	ENVELOPE SACO PARDO - 41X31 - CX COM 250 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	CX	33,34	166,70
	FITA EPSON LX810/FX 850E	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	2,90	20,30
	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI CT-605	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	6,10	30,50
	ETIQUETAS AUTO-COLANETES 33,9X99,00 - PARA FISCALIZAÇÃO SANI	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	10,00	CX	12,08	120,80
	ETIQUETAS ADESIVAS 7X2,4 - CAIXA COM 1200 UNIDADES	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	7,00	CX	19,88	139,16
	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	4,00	UN	3,68	14,72
	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI - ET 2300	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	UN	12,50	62,50
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE - 45X50	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	40,00	RL	1,32	52,80
	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 1170	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	4,00	UN	5,49	21,96
	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	4,00	UN	4,56	18,24
	FITA CORRETIVA OLIVETTI - ET 2300	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	5,00	UN	12,07	60,35
	FITA MÉTRICA, EM MATERIAL PLÁSTICO, FLEXIVEL	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	5,00	UN	1,00	5,00
	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO PS/2	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	5,00	UN	8,00	40,00
	PEN DRIVE 2 GB	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	10,00	UN	16,20	162,00
	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL - 02 VIAS CARBONADAS	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	7,00	CX	70,90	496,30
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	1,00	UN	6,80	6,80
	GRAFITE 0,5MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	5,00	CX	2,50	12,50
	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 GRAMOS	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	10,00	UN	4,55	45,50
	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	15,00	CX	1,34	20,10
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	2,00	CX	6,00	12,00
	IMÃ (BOTÕES MAGNÉTICOS) - 20MM - BLÍSTER C/ 6 PEÇAS	GRAFICA AMERICA LTDA	82.827.627/0001-85	5,00	CART	2,45	12,25
	GRAMPO 9/14 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	3,00	CX	9,09	27,27
	GUARDACHUVA SIMPLES PRETO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	60,00	UN	5,30	318,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 4/7

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÁPIS DE COR - GRANDE - 12 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	15,00	CX	1,85	27,75
	LÁPIS PRETO Nº 2	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	200,00	UN	0,15	30,00
	LAPIS DE CERA - GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	5,00	CX	0,72	3,60
	LIVRO ATA - CAPA DURA - 100 FOLHAS	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	12,00	UN	3,89	46,68
	MASSA DE MODELAR, ATÓXICA, COLORIDA	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	CX	1,20	6,00
	PAPEL ALCALINO 75G/M2 - 210X297MM - A4 - BRANCO - CAIXA COM	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	75,00	CX	82,90	6.217,50
	PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 31 DIVISÓRIAS, PARA FOLHA A4	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	12,00	UN	15,50	186,00
	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	43,00	UN	2,89	124,27
	LAPISEIRAS PARA GRAFITE 0,5MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	2,00	CX	7,22	14,44
	PASTA AZ - LOMBO LARGO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	43,00	UN	2,79	119,97
	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO - 240 G/M2 -	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	140,00	UN	0,58	81,20
	PASTA GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO PLASTIFICADO - 235 X 325 MM	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	90,00	UN	0,45	40,50
	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO - ESPESURA 0,45	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	90,00	UN	0,80	72,00
	PASTA SUSPensa COMPLETA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	500,00	UN	0,53	265,00
	PERFURADOR DE PAPEL - CAPACIDADE ATÉ 100 FLS	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	5,00	UN	47,00	235,00
	PAPEL ADESIVO, EM METRO, VÁRIAS CORES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	10,00	MT	1,10	11,00
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	2,00	CX	5,00	10,00
	PRANCHETAS DE ACRÍLICO - COM PRENDEDOR DE PAPEL - COM 35X23C	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	25,00	UN	4,29	107,25
	PINGEL ATÔMICO 1.100 (AZUL, VERMELHO, PRETO) - 30 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	30,00	UN	1,83	54,90
	PORTA LÁPIS/CANETA DUPLO, EM ACRÍLICO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	10,00	UN	2,93	29,30
	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL - 01 VIA	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	10,00	CX	42,90	429,00
	AGENDA PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA 2011	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	10,00	UN	16,00	160,00
	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO - 6X9	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	44,00	220,00
	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO - 5X8	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	UN	31,29	156,45
	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO - 4X6	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	UN	22,73	113,65
	TESOURA GRANDE - 21 CM - EM AÇO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	10,00	UN	2,09	20,90
	ATÍLIOS (BORRACHINHAS) - PACOTE COM 100 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	25,00	PCTE	1,35	33,75
	FITA CORRETIVA OLIVETTI - CT 605	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	5,00	UN	2,20	11,00
	FITA ADESIVA - PAPEL MARROM KRAFT LISO - 19X50	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	75,00	RL	1,99	149,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVENBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TINTA PARA CARIMBOS - ALMOFADA - 40 ML (PRETO)	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	TB	1,19	5,95
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE - ESTREITA - 12X40	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	20,00	RL	0,37	7,40
	ESTANTE DE AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, 1,98 ALT.X0,90 LARGX0,30	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	7,00	UN	77,00	539,00
	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - EM CHAPA DE AÇO ZINCADA -	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	7,00	UN	0,44	3,08
	TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR 210X297MM - COM 100 FLS	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	CX	18,30	91,50
	BORRACHA ESCOLAR BRANCA - TAMANHO 40	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	125,00	UN	0,07	8,75
	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IDENTIFICAÇÃO TUBOS DE LABORATÓRIO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	CX	51,79	258,95
	ETIQUETAS ADESIVAS PARA CODIFICAÇÃO - 50X20 MM - CARTELAS	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	700,00	UN	0,27	189,00
	BALÕES 9.0 - COM DIVERSAS CORES - PCTE C/ 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	PCTE	6,85	137,00
	ENVELOPE SACO PARDO - 26X36 - CX COM 250 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	CX	25,30	126,50
	ENVELOPE SACO PARDO - 26X18 - CX COM 250 UNIDADES	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	5,00	CX	12,76	63,80
	ENVELOPE OFICIO BRANCO - 114X229MM - 8G/M² - CX COM 1000 UN	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	2,00	CX	36,10	72,20
	UMECTANTE PARA DEDOS EM PASTA - 12 GR	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	10,00	PT	1,04	10,40
	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MONO LASER PRIN	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	4,00	UN	130,00	520,00
	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	10,00	UN	9,90	99,00
	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1005 MPF	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	8,00	UN	120,00	960,00
	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK E230	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	5,00	UN	139,50	697,50
	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - VERMELHA	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	6,00	CX	10,49	62,94
	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	40,00	UN	0,32	12,80
	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA WORK CENTRE PRO 315	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	5,00	UN	470,00	2.350,00
	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - PRETO 38120 - 10	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	30,00	UN	19,50	585,00
	CANETINHAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	10,00	ESTJ	1,57	15,70
	CARTOLINA - VÁRIAS CORES	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	FLS	0,25	25,00
	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - COLORIDO - 39020	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	10,00	UN	20,00	200,00
	CAPA DE CHUVA SIMPLES - TAMANHO G	GRAFICA AMERICA LTDA	82.827.627/0001-85	100,00	UN	4,40	440,00
	CAPA DE CHUVA SIMPLES - TAMANHO EGG	GRAFICA AMERICA LTDA	82.827.627/0001-85	100,00	UN	4,40	440,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANETA MARCADOR P/ RETRO PROJETOR - COR PRETA - PONTA MÉDIA	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	5,00	UN	1,69	8,45
	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	20,00	UN	0,34	6,80
	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6615 - P	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	8,00	UN	39,99	319,92
	CD REGRAVÁVEL RW 80MM - 700MB - COM CAPA DE PAPELÃO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	35,00	UN	0,92	32,20
	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - PRETA	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	12,00	CX	10,49	125,88
	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - AZUL	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	12,00	CX	10,49	125,88
	CESTO DE LIXO TELADO, SEM TAMPA, REDONDO	GRAFICA AMERICA LTDA	82.827.627/0001-85	5,00	UN	7,00	35,00
	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - MEDIDAS 344X125X237MM	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	75,00	CX	0,80	60,00
	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 96 FOLHAS - ESPIRAL - CAPA DURA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	75,00	UN	2,80	210,00
	CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA DURA	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,30	130,00
	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6625 - C	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	5,00	UN	56,00	280,00
	CESTO DE LIXO COM TAMPA, REDONDO CAPACIDADE 50 LITROS	GRAFICA AMERICA LTDA	82.827.627/0001-85	5,00	UN	15,50	77,50
	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	4,00	CX	45,00	180,00
	BOBINA PAPEL KRAFT PURO 80 G	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	15,00	RL	31,00	465,00
	CLIPS Nº 01 - 500 GR - GALVANIZADO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	7,00	CX	3,42	23,94
	APONTADOR	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	50,00	UN	0,07	3,50
	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	GRAFICA AMERICA LTDA	82.827.627/0001-85	10,00	UN	73,90	739,00
	AGENDA PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA 2012	ANTONIO BOLDRINI ME	03.405.413/0001-44	10,00	UN	12,99	129,90
	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - PRETO -	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	20,00	UN	26,49	529,80
	CLIPS Nº 02 - 500 G - GALVANIZADO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	7,00	CX	3,42	23,94
	CLIPS Nº 04 - 500 G - GALVANIZADO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	7,00	CX	3,42	23,94
	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - COLORIDO	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	7,00	UN	34,99	244,93
	COLA BRANCA - TUBO 40 G	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	50,00	UN	0,31	15,50
	Cola em bastão - não tóxica - 40 g	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	15,00	UN	0,94	14,10
	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - FOTO - 58 - 17ML	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	64,00	256,00
	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	79.808.754/0001-22	4,00	CX	7,02	28,08
	DISQUETE 3/5 - 1,44"	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	7,00	CX	7,70	53,90
	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - COR PRETO - 21-5	ELMO PAPELARIA LTDA	03.999.762/0001-31	10,00	UN	22,57	225,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CABO USB 2.0 - 1,80 MT	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	2,00	UN	15,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MEMORIA DD 400	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	2,00	UN	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MEMORIA DDR3 4GB	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	2,00	UN	130,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	GRAVADOR DVD	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FONTE ATX 200W	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	2,00	UN	75,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SWITCH 24 PORTAS	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	HDD WD 500GB	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	2,00	UN	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	TANQUE CONCRETO C/ SUPORTE	CONCASA MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.324.911/0001-27	2,00	UN	160,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	BATERIA 90 AMPERES	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	351,00	351,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA TERMOSTÁTICA	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	86,00	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FLUIDO DO RADIADOR	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	2,00	L	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	131,00	131,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	BOMBA D'AGUA	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	204,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	KIT FAROL AUXILIAR BOXER 2011	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	1,00	KIT	697,00	697,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	KIT FAROL AUXILIAR DUCATO 2011	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	1,00	KIT	697,00	697,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	KIT FAROL AUXILIAR DOBLO 2010	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	1,00	KIT	420,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	HDD WD 500GB	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	GUIA DE INTUBAÇÃO	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FONTE ATX 200W	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SWITCH 24 PORTAS	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	34,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PIVO BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS TÉCN. ESPECIALIZADOS CONSULTORIA/ASSESSORIA SAÚDE	MARLI AGOSTINI-CONS.AS.GESTAO SERV.PUB.DE SAUDE	10.576.687/0001-61	12,00	VM	2.800,00	33.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	APOIO DE CABEÇA NA CADEIRA DE RODAS	N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	1,00	UN	198,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PORTA TRASEIRA COMPLETA	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	278,00	278,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPORTE DE COPO 180 ML	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	18,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SABONETEIRA BRANCA	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	15,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	TOALHEIRO BRANCO	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	28,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMAÇÃO PARA OCULOS	N. CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	84.585.330/0002-67	8,00	UN	50,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LENTE PARA ÓCULOS	N. CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	84.585.330/0002-67	8,00	PAR	41,25	330,00
Total Geral ---->							243.435,44